
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NEF Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 415  

1Zona Económica:  49  

Director General 
Director General Adjunto
Director General Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

K22
L21
L11
M41
M23
M21
M11
N31
N22
N11
O23
O21

 1
 1
 3
 1
 4
 1
 4
 3
 8
 9
 4

 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,974,070
 1,530,215
 1,388,472
 1,296,497
 1,062,441

 922,661
 825,185
 677,734
 586,215
 505,152
 408,736
 369,103

 1,640,940
 1,261,104
 1,139,544
 1,063,656

 866,052
 744,504
 668,532
 540,900
 461,904
 392,004
 309,840
 275,376

 333,130
 269,111
 248,928
 232,841
 196,389
 178,157
 156,653
 136,834
 124,311
 113,148
 98,896
 93,727

 63,736
 56,937
 55,056
 50,517
 43,942
 43,942
 34,186
 33,535
 32,885
 32,231
 30,371
 30,371

 47,600
 43,768
 42,708
 40,150
 36,445
 36,445
 30,947
 30,580
 30,213
 29,845
 28,797
 28,797

 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517

 5,085
 4,533
 4,381
 4,012
 3,479
 3,479
 2,687
 2,634
 2,582
 2,529
 2,378
 2,378

 211,192
 158,355
 141,266
 132,646
 107,006
 88,774
 83,317
 64,568
 53,114
 43,027
 31,835
 26,665

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de  2 12NEF Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  366  

Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Especialista en Producción Control e Investigación de 
Biológicos y Reactivos
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos 
"A"
Médico General "A"
Supervisor en Producción Control e Investigación de 
Biológicos y Reactivos
Químico "B"
Químico "A"
Productor, Controlador e Investigador en Biológicos y 
Reactivos
Veterinario "A"
Técnico Especialista en Biológicos y Reactivos
Laboratorista "B"
Técnico Laboratorista "B"
Técnico Laboratorista "A"
Auxiliar de Laboratorio y/o Bioterio "B"
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5

CF40001
CF40002
CF40003
CF40004
M02020

M02077

M01006
M02021

M02088
M02001
M02022

M03002
M02023
M02094
M02095
M02003
M02096
M03018
M03019
M03020
M03021

 1
 19
 27
 15
 5

 1

 1
 4

 22
 52
 5

 7
 28
 3

 93
 13
 22
 16
 4

 24
 4

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 421,869
 392,810
 340,888
 312,245
 637,058

 628,177

 615,025
 587,083

 587,083
 548,870
 548,870

 548,870
 355,609
 355,609
 343,874
 339,342
 307,369
 293,206
 284,651
 281,560
 275,044

 303,815
 280,997
 236,385
 212,185
 425,618

 419,206

 409,113
 387,724

 387,724
 354,472
 354,472

 354,472
 205,598
 205,598
 195,411
 192,872
 169,793
 175,836
 168,432
 166,008
 160,548

 118,053
 111,813
 104,502
 100,060
 211,441

 208,971

 205,912
 199,360

 199,360
 194,398
 194,398

 194,398
 150,011
 150,011
 148,462
 146,469
 137,575
 117,370
 116,219
 115,552
 114,496

 38,738
 34,929
 33,574
 32,303
 64,303

 63,583

 62,337
 60,065

 60,065
 57,619
 57,619

 57,619
 40,297
 40,297
 39,785
 38,960
 35,180
 31,385
 31,089
 30,794
 30,498

 66,224
 64,102
 58,257
 55,188
 95,015

 93,704

 92,653
 89,759

 89,759
 88,737
 88,737

 88,737
 72,245
 72,245
 71,521
 70,856
 68,049
 67,224
 66,393
 66,045
 65,309

 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517

 5,517

 5,517
 5,517

 5,517
 5,517
 5,517

 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517
 5,517

 3,057
 2,748
 2,637
 2,534
 5,131

 5,073

 4,972
 4,787

 4,787
 4,589
 4,589

 4,589
 3,183
 3,183
 3,142
 3,075
 2,768
 2,460
 2,436
 2,412
 2,388

 4,518
 4,518
 4,518
 4,518

 41,475

 41,094

 40,434
 39,232

 39,232
 37,937
 37,937

 37,937
 28,770
 28,770
 28,498
 28,062
 26,061
 10,784
 10,784
 10,784
 10,784


